
 
                                                                                          

 
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 
 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  
10.03. 2025      № 214 

г. Славгород 
 

 
О внесении изменения в постановление 
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 25.02.2022  
№ 155 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Направление уведомле-
ния о соответствии построенных или ре-
конструированных объектов индивиду-
ального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законода-
тельства Российской Федерации о градо-
строительной деятельности на террито-
рии муниципального образования город 
Славгород Алтайского края» (в новой ре-
дакции)» 

 
 
 

В соответствии со ст.51, ст.55 Градостроительного кодекса РФ от 

29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации» п о с т а н о в л я ю :  
1. Внести в постановление администрации города Славгорода 

Алтайского края от 25.02.2022 № 155 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования город Славгород 

Алтайского края» (в новой редакции)» изменения следующего содержания: 
1.1. В наименовании постановления администрации города Славгорода 

Алтайского края от 25.02.2022 № 155 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной 



деятельности на территории муниципального образования город Славгород 

Алтайского края» (в новой редакции)» слова «муниципальное образование 

город Славгород Алтайского края» заменить на слова «муниципальное обра-

зование муниципальный округ город Славгород Алтайского края».  
1.2. В тексте постановления администрации города Славгорода 

Алтайского края от 25.02.2022 № 155 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о соответствии построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования город Славгород 

Алтайского края» (в новой редакции)» слова «муниципальное образование 

город Славгород Алтайского края» заменить на слова «муниципальное обра-

зование муниципальный округ город Славгород Алтайского края».  
1.3. Пункт 2.3 регламента читать в следующей редакции: 
«2.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предо-

ставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников 

официального опубликования), размещается в федеральной государственной 

информационной системе «Федеральный реестр государственных и муници-

пальных услуг (функций). 
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии 

со следующими нормативными правовыми актами:  
Конституцией Российской Федерации; 
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 

190-ФЗ; 
Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации"; 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг"; 
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных дан-

ных"; 
Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации"; 
Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной ре-

гистрации недвижимости"; 
Постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 "О требовани-

ях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципаль-

ных услуг"; 
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хо-

зяйства Российской Федерации от 19.09.2018 № 591/пр «Об утверждении 

форм уведомлений, необходимых для строительства или реконструкции объ-

екта индивидуального жилищного строительства или садового дома»; 
Уставом муниципального образования муниципального округа город 

Славгород Алтайского края; 
Положением о Комитете. 



1.4. Пункт 2.4 дополнить подпункт а) «Подать уведомление в электрон-

ной форме возможно с использованием государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автома-

тизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности». 
1.5. Постановление администрации города Славгорода Алтайского края 

от 25.02.2022 № 155 дополнить приложением № 8 «Форма Уведомления о 

соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуаль-

ного жилищного строительства или садового дома требованиям законода-

тельства о градостроительной деятельности» (прилагается). 
1.6. Постановление администрации города Славгорода Алтайского края 

от 25.02.2022 № 155 дополнить приложением № 9 «Форма Уведомления о 

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивиду-

ального жилищного строительства или садового дома требованиям законо-

дательства о градостроительной деятельности» (прилагается). 
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и 

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края.  
 
 
 

Глава муниципального округа Л.В. Подгора 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению  
администрации муниципального 

округа город Славгород  
Алтайского края от 

«___»__________2025 №_______  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к Административному  
регламенту по предоставлению  
муниципальной услуги  

 

ФОРМА 

 
наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной 

власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления 

Кому: 
 
 

 
 

 
 

Почтовый адрес:  
 

 
 

 
 

Адрес электронной почты  
(при наличии):  
 

 
 

Уведомление о соответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности 

«  »  20  г. №  

По результатам рассмотрения уведомления об окончании строительства или 
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома  
(далее – уведомление), 

направленного 
(дата направления уведомления)  
зарегистрированного 
(дата и номер регистрации уведомления)  

уведомляет о соответствии   
(построенного или реконструированного) 

 , 
(объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома) 

указанного в уведомлении и расположенного на земельном участке 
 
 

 
(кадастровый номер земельного участка (при наличии), адрес или описание местоположения земельного участка) 



 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности. 

     
(должность уполномоченного лица уполномоченного 

на выдачу разрешений на строительство 

федерального органа исполнительной власти,  
органа исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации, органа местного самоуправления) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

М.П. 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению  
администрации муниципального 

округа город Славгород  
Алтайского края от 

«___»__________2025 №_______ 

  
ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к Административному  
регламенту по предоставлению  
муниципальной услуги 

ФОРМА 

 
наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной 

власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления 

Кому: 
 
 

 
 

 
 

Почтовый адрес:  
 

 
 

 
 

Адрес электронной почты  
(при наличии):  
 

 
 

Уведомление о несоответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности 

«  »  20  г. №  

По результатам рассмотрения уведомления об окончании строительства или 
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома  
(далее – уведомление), 

направленного 
(дата направления уведомления)  
зарегистрированного 
(дата и номер регистрации уведомления)  

уведомляем о несоответствии   
(построенного или реконструированного) 

 , 



 

(объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома) 
указанного в уведомлении и расположенного на земельном участке 
 
 

 
(кадастровый номер земельного участка (при наличии), адрес или описание местоположения земельного участка) 

требованиям законодательства о градостроительной деятельности по следующим 
основаниям: 

1.  
 

 
(сведения о несоответствии параметров построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома указанным в пункте 1 части 19 статьи 55 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 16; 2018, № 32, 

5135) предельным параметрам разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

установленным правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или 
обязательным требованиям к параметрам объектов капитального строительства, установленным 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами) 

2.  
 

 
(сведения о несоответствии внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома описанию внешнего облика таких объекта или дома, являющемуся приложением к уведомлению о 

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома (далее – уведомление о планируемом строительстве), или типовому архитектурному решению, указанному в 
уведомлении о планируемом строительстве, или сведения о том, что застройщику было направлено уведомление о 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке по основанию, 

указанному в пункте 4 части 10 статьи 51.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 16; 2018, № 32, ст. 5133, 5135), в случае строительства или 
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в границах исторического 

поселения федерального или регионального значения) 

3.  
 

 
(сведения о несоответствии вида разрешенного использования построенного или реконструированного объекта 

капитального строительства виду разрешенного использования объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома, указанному в уведомлении о планируемом строительстве) 

4.  
 

 
(сведения о недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в 

соответствии с ограничениями, установленными в соответствии с земельным и иным законодательством 
Российской Федерации на дату поступления уведомления, за исключением случаев, если указанные ограничения 

предусмотрены решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории, 

принятым в отношении планируемого к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, и 

такой объект капитального строительства не введен в эксплуатацию) 

     
(должность уполномоченного лица уполномоченного 

на выдачу разрешений на строительство 

федерального органа исполнительной власти,  
органа исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации, органа местного самоуправления) 

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

М.П. 


	D:\работа\сайт\_ в работе\постановление № 214 от 10.03.25\Постановление о внесении изменений в регламент на выдача уведомление о построенном ИЖС.doc
	D:\работа\сайт\_ в работе\постановление № 214 от 10.03.25\приложение 1.RTF
	D:\работа\сайт\_ в работе\постановление № 214 от 10.03.25\приложение 2.RTF

